
  

 

 

Consejo de Estudiantes 

 
Presidencia 

 

Casa del Estudiante 
Duque de Nájera, 16 | 11002 Cádiz 
Tel. 617 947 452 
ceuca.uca.es   
presidencia.ceuca@uca.es 

 

RESOLUCIÓN CEUCA/R01PRE/2025, DE 9 DE MARZO, POR LA QUE SE CREA Y 

NOMBRA LA DIRECCIÓN DE ORGANIZACIÓN. 

 

D. Miguel Ángel Pérez Bellido, estudiante del Grado en Ingeniería Mecánica, como Presidente 

del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz, 

De conformidad con los Estatutos de la Universidad de Cádiz, aprobados por Decreto 

197/2017, de 12 de diciembre, (BOJA núm. 239, de 15 de diciembre), 

En uso de las atribuciones otorgadas por el Reglamento del Consejo de Estudiantes de la 

Universidad de Cádiz, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- Crear la Dirección de Área de Organización en la estructura de gobierno del 

Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

SEGUNDO.- Traspasar de la Vicepresidencia de Organización, Comunicación y Contenidos a 

la Dirección de Organización las siguientes funciones: 

- Establecer contacto directo con las delegaciones de la universidad y sus responsables, 

así como con diferentes representantes de estudiantes que así lo han requerido, con el 

fin de atender sus necesidades. 

- Coordinar y apoyar la acción de representación de las Delegaciones de Estudiantes en 

las asociaciones sectoriales. 

- Servir de apoyo al Consejo de Dirección en el contacto con las Delegaciones de 

Estudiantes. 

TERCERO.- Renombrar la Vicepresidencia de Organización, Comunicación y Contenidos 

como Vicepresidencia de Comunicación y Contenidos. 

CUARTO.- Cesar a D. Juan Manuel Caballero Ibáñez como Director de Tesorería del Consejo 

de Estudiantes. 

QUINTO.- Nombrar a D. Juan Manuel Caballero Ibáñez como Director de Organización del 

Consejo de Estudiantes. 

 

En Alcalá de los Gazules, a 9 de marzo de 2025 

 

 



 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL PÉREZ BELLIDO 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UCA 


